



KUVATAIDEKOULUJEN LIITTO

Finnish Association of Art Schools
Förbundet för konstskolor i Finland
Sandelsinkatu 10 C 40, 00260 Helsinki.
+358 (0)40 736 3767
youngart.fi

TIEDOTE 9.1.2025

Muotokuvanäyttely Eduskunnan kirjastossa 16.1.-27.3.2025

KANSANEDUSTAJAT KUVATAIDEKOULULAISTEN SILMIN #Keks2025

Kuvataidekoulujen liitto haastoi lasten ja nuorten kuvataidekoulut kautta maan mukaan yhteiseen näyttelyhaasteeseen, jossa ideana oli toteuttaa muotokuvia Suomen kaikista 200 kansanedustajasta sekä Euroopan parlamenttiin siirtyneistä. Mukaan haasteeseen lähti 22 kuvataidekoulua ja näyttely toteutettiin yhteistyössä Eduskunnan kanssa osana demokratiakasvatushanketta.

Näyttelyssä on esillä yksi koulun valitsema kuva jokaisesta kansanedustajasta, myös Euroopan parlamenttiin siirtyneistä. Muotokuvien tekijät ovat iältään 4–20 -vuotiaita. Hankkeeseen osallistui yhteensä yli 1200 taiteen perusopetuksen oppilasta, joiden tekemiä muotokuvia löytyy lisää 15.1.2025 lähtien verkkogalleriasta: www.kansanedustajatkuvataidekoululaistensilmin.com

Kullekin näyttelyyn osallistuvalla koululle arvottiin 9-10 kansanedustajaa. Lapset ja nuoret toteuttivat muotokuvat joko eduskunnan virallisten valokuvien pohjalta tai kansanedustajien vierailujen yhteydessä. Vuoden 2024 aikana lähes 30 kansanedustajaa vieraili kuvataidekouluissa muotokuvamalleina. Vierailut tarjosivat hyvän tilaisuuden keskustella oppilaiden kanssa kansanedustajan työstä sekä lapsia ja nuoria askarruttavista asioista. Oppilaat toteuttivat yhtä kuvataiteen perinnettä, muotokuvien tekemistä ja samanaikaisesti osallistuivat ja vaikuttivat yhteiskunnallisesti. Koulut valitsivat näyttelyyn lähetettävät muotokuvat itse ja osa jopa järjesti vaalit muotokuvien valitsemiseksi näyttelyyn.

Taide- ja demokratiakasvatusta yhdistävä hanke tukee lasten ja nuorten osallisuutta ja vaikuttamista ja tuo esiin heidän luovaa ilmaisuun. Taide on keino luoda vuorovaikutusta ja tulla nähdyksi ja kuulluksi, siksi on tärkeää saada lapset ja nuoret mukaan vaikuttamaan.

Taideopetus on avain lasten ja nuorten hyvinvointiin. Taideharrastukset lisäävät tutkitusti mm. hyvinvointia ja osallisuutta. Taidekasvatuksen avulla tuetaan lasten ja nuorten kasvua, itsetuntemusta, identiteetin rakentumista, kulttuurista osaamista sekä valmiuksia luovaan ilmaisuun ja toimintaan. Liitto näkee lasten ja nuorten taiteen perusopetuksen roolin tulevaisuudessakin kestävyiden, aktiivisen kansalaisuuden ja demokratian vahvistajana koko yhteiskunnassamme. Varhain luodun taidesuhteen vaikutukset kulkeutuvat nuorten tulevilla urapoluilla laajasti yhteiskunnan eri osa-alueille.

Näyttely järjestetään nyt toista kertaa: vuoden 2022 näyttely silloisista kansanedustajista sai suuren suosion. Tällä kertaa haasteeseen osallistuivat myös Viron taidekoulut. Viron parlamentissa onkin samaan aikaan esillä näyttely virolaisten kansanedustajien muotokuvista.

Näyttely on esillä 16.1.–27.3.2025 Eduskunnan kirjastossa, Aurorankatu 6, Helsinki. Kirjasto on auki ma–to klo 12–18 (pe–su suljettu). Näyttely on maksuton. Kirjaston sisäänkäynnillä on turvatarkastus.

TERVETULOA NÄYTTELYYN!

Kuvataidekoulujen liitto ja Eduskunnan kirjasto



KUVATAIDEKOULUJEN LIITTO

Finnish Association of Art Schools
Förbundet för konstskolor i Finland
Sandelsinkatu 10 C 40, 00260 Helsinki.
+358 (0)40 736 3767
youngart.fi

LISÄTIETOJA:

Eliisa Sorvali
Toiminnanjohtaja, Kuvataidekoulujen liitto
040 736 3767 eliisa.sorvali@youngart.fi

Arja Bellinger
Viestintäsuunnittelija
Eduskunta, viestintäyksikkö
050 574 2019 etunimi.sukunimi@eduskunta.fi

www.youngart.fi
www.eduskunta.fi

www.facebook.com/youngart.fi
Instagram ja Twitter: @kuvisliitto

#keks2025 #demokratiakasvatus #taiteenperusopetus #kuvisliitto

NÄYTTELYSSÄ OVAT MUKANA SEURAAVAT KUVATAIDEKOULUT:

Aimokoulu, Hämeenlinna, Espoon kuvataidekoulu, Forssan kuvataidekoulu, Järvenpään Opisto, Kauniaisten kuvataidekoulu, Keravan kuvataidekoulu, Kokkolan kuvataidekoulu, KONSTa Turun Seudun Kuvataidekoulu, Kuvataide- ja käsityökoulu Emil, Valkeakoski, Lappeenrannan kuvataidekoulu, Nurmijärven kuvataidekoulu, Oulun taidekoulu, Petäjä-opisto / Pisama kuvataidekoulu, Hämeenkyrö, Kankaanpää, Karvia, Pirkan opisto, Lempäälä, Nokia, Pohjois-Helsingin kuvataidekoulu, Porvoon taidekoulu, TaiKon, Vaasa, Tuusulan kuvataidekoulu, Vanajaveden Opisto, Hämeenlinna, Vantaan kuvataidekoulu, Vihdin kuvataidekoulu, Åbolands Bildkonstskola KonstTila / Turunmaan Kuvataidekoulu KonstTila, Parainen.

Kuvataidekoulujen liitto ry | Förbundet för konstskolor i Finland rf | Finnish Association of Art Schools

Kuvataidekoulujen liitto edustaa visuaalisten taiteiden taiteen perusopetusta sekä niiden taidekasvatusta ja -opetusta. Se on vuonna 1982 perustettu valtakunnallinen keskusjärjestö. Liittoon kuuluu 63 jäsenyhteisöä, jotka antavat opetussuunnitelmaperusteista taiteen perusopetusta (TPO) kuvataiteessa, käsityössä, arkkitehtuurissa ja mediataiteissa sekä tarjoavat harrastustoimintaa lasten, nuorten ja aikuisten vapaa-aikaan. Vuonna 2023 jäsenkouluissa oli **16 262** TPO-oppilasta. Jäsenkoulujen taidekasvatus ja -opetustoiminta tavoitti **32 137** oppilasta ja koko toimintaan tehtiin **647 807** osallistumiskäyntiä.